dan wakaf sangat memberikan peran yang luar biasa dalam mensejahterakan dan

memakmurkan bangsa, khususnya dalam bidang pendidikan dan keagamaan, sejak

munculnya lembaga-lembaga pendidikan resmi dalam Islam seperti Universitas Zaitunah di

Tunisia yang didirikan pada masa Bani Abbasiyah oleh Abdullah bin Al-Hijab tahun

114H/732M, serta Universitas Al-Azhar di Mesir yang dibangun oleh dinasti fatimiyah tahun

132H/750M, Universitas Kardoba di Andalusia yang dibangun pada tahun 170H/786M oleh

umat Islam Andalusia yang Hijrah dari Andalusia, Universitas Qarawiyin di Maroko,

Universitas ini dibangun tahun 245H/859M serta lembaga-lembaga pendidikan pada masa

Harun Ar-rasyid seperti Baitul Hikmah dan Madrasah Nizhamiyah yang telah dibangun pada

tahun 457 H/ 1065M